Stipatus  transit  Longobardis,  Alemannis, 
Obtinuitque  loca  campestria  nobiliora. 
Ad  montes  scandit  Motinenses,  quos  nimis  ambit, 

cum  in  Veronensi,  Menerbe  appellatum.  Ad  utrum 
respiciat  Donizo,  alii  videant.  Ego  primum  praefer- 
rem.  Mub. 

(817)  Corrige,  praeeuntibus  nostris  codicibus  : 
Hancve  fame.  Mub. 

(818)  Et  quidem  Mutinensis  ac  Regiensis  ager, 
sive  comitatus,  vires  praecipuas  ac  tutelam  Ma- 
thildi  praestabat.  Hic  enim  plura  quam  alibi  Ca- 
stella    et    arces    ad    ejus  jura    spectabant,    sive 

rumimperator  Auguslus,  etc,  Noverit  universitas,  U  titulo  allodii,  sive  titulo  feudi  variis  ab  Ecclesiis 
quod  Cono  sanctce  Mantuana?  sedis  episcopus  nosiram      Mub 
adiit  clementiam.  etc,  Fortasse  datum  hoc  diploma 
anno  1091.  Mub. 

(814)  Illustria  duo  oppida,  quorum  unum  Platina, 
nunc  Pladena,  in  Cremonensi  agro,  dedit  nobis 
Bartholomo3um  Platinam  celebrem  virum,  quem 
Baptistam  complures  appellarunt,  sed  perperam, 
decepti  a  littera  initiali,  qua  sola  ejus  nomen  inter- 
dum  occurrit  expressum,  uti  jam  evicit  clariss.  Cre- 
monae  litteratae  auctor  Franciscus  Arisius.  Alterum 
Nogaria,  nunc  Nogara  Veronensi  civitati  subest. 
In  charta  cathedralis  Cremonensis,  quam  ali- 
quando  prodam,  Bonifacius  marchio  anno  1022, 
curtem  Pladenam  episcopo  Cremonensi  opponit. 
Mub. 

(815)  Servaverunt.  Leib. 
(816)  Est  oppidum  Brixiensis  agri,  nunc  Maner- 

bio  supra    Ostianum.    Est  et    pagus  apud  Lenia- 

(8i9)  Ipse.  Leib.  In  nostris  item  codicibus  habe- 
tur  ipse.  Mub. 

(820)  Nunc  Tricontai,  qui  pagus  in  comitatu  Pata- 
vino  situs  dicitur  in  Monumentis  per  me  congestis 
in  antiquit.  Esten.  Mub. 

(821)  Aperte  codexRegien  habet  e  Manso  :  et  sic 
restituendum  locum  jam  monueram  in  praememora- 
tis  antiquit.  Esteu.  cap.  27,  pag.  271,  ubi  libere  sum 
fassus,  Hugonem  de  Manso  Atestinum  principem  hic 
indicari,  qui  nobilitatem  sanguinis  oblitus  Mathildi 
hunc  ludum  lusit,  si  tamen  Donizoni  hic  integra  h- 

desadhibenda.  EratHugo  AzzonismarchionisEsteu- 
sis  filius,  et  patruus  Welphonis  ducis,  quem  sibi 
roaritum  effecerat  Mathildis.  Mub. 

(822)  Cod.  Regien.  remeaverunt.  Mub. 
(823)  Anno  10  92.  Leib. 
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Mox  mons  Maurelli  (824)  pugna  capitur  sine  ferri. 

Ac  nious  Alfredi  (825)  capitur  certamine  freni,